
وزیر اقتصاد: 
بسته دولت برای »مهار تورم و رشد تولید« 

نهایی می‌شود
وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه نشست هیات دولت در 
جمع خبرنگاران، بیان کرد: جزئیات بسته ده بندی دولت برای 
مهار تورم و رشد تولید که به تایید مشترک بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران، وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان برنامه و بودجه 
رسیده است، امروز برای اخذ نظر تشکل‌های تولیدی و اقتصادی 
کشور در اتاق‌های سه گانه ارسال شد، برای اینکه ما نظرات بخش 
غیر دولتی را هم داشته باشیم و ان شاءا... ظرف روزهای آینده پس 
از اخذ نظر فعالان بخش غیر دولتی با حضور رئیس‌جمهور جزئیات 
این بسته نهایی شده و ابلاغ خواهد شد. سید احسان خاندوزی 
گفت: امیدواریم با توجه به هدف‌گذاری‌های دقیقی که در بسته ده 
بندی برای مهار تورم و رشد تولید پیش بینی شده است ما بتوانیم 
یک سند هماهنگ کننده بین تمام اجزای دولت برای نیل به اهداف 
شعار امسال داشته باشیم. وی در ادامه اظهار کرد: در خصوص 
استیضاح نیز باید بگویم اولا دولت در مسأله حمایت از وزرا و اعضای 
کابینه یکدست و هماهنگ و کاملا جدی است. از طرف دیگر حل 
و فصل واقعی مشکلات اقتصادی به ویژه مسائل فرابخشی مانند 
موضوع مسکن، موضوع تورم، موضوع خودرو و امثال آن نیازمند 
دو مقدمه است. در وهله اول مسأله هماهنگی و در وهله دوم مسأله 
ثبات سیاست‌ها لازم است. هماهنگی هم در داخل دولت و هم بین 
دولت و مجلس لازم است. ثبات سیاست‌ها نیز هم در داخل دولت 
و هم بین دولت و مجلس ضروری است. حتما در شرایط کنونی 
اسیتضاح وزرا کمکی به هماهنگی سیاست‌ها و ثبات سیاست‌های 
اقتصادی نخواهد کرد. وزارتخانه‌ها را برای چندین ماه با چالش‌های 
تصمیم گیری مواجه می‌کند. خاندوزی بیان کرد: از طرف دیگر 
فرصت سال حمایت از تولید از دست خواهد رفت. امیدوار هستیم 
بهترین تصمیم برای ادامه همکاری بین اعضای دولت و همکاری 
بین دولت و مجلس اتخاذ شود. وی ادامه داد: محتوای لایحه مالیات 
بر مجموع درآمد توسط وزارت اقتصاد آماده شد و در کمیسیون 
اقتصادی دولت نیز با برخی از اصلاحات مورد تایید قرار گرفت. 
در نوبت خود جلسه هیات وزیران قرار دارد که به محض اینکه در 
هیات دولت هم مصوب شود به عنوان یکی از گام‌های مهم تحولی 
از آنجا که تمام ساختار نظام مالیاتی کشور را به نفع شفافیت و 
عدالت اصلاح خواهد کرد، به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد 
شد. وزیر اقتصاد تصریح کرد: برخی از منتقدان می‌گفتند مسأله 
شفافیت چه اثری بر خروجی عملکرد اقتصادی دارد؟ بنده با عدد و 
رقم می‌گویم که در بسیاری از موارد شرکت‌هایی که اطلاعات آنان 
شفاف شده است به سرعت دست به کار شده و ناکارآمدی‌های 
مدیریتی را اصلاح کرده و صورت‌های مالی و سود و زیان خود را 
اصلاح کردند. به عنوان یک مورد اگر بخواهم مثالی مطرح کنم یکی 
از شرکت‌های حوزه سرمایه‌گذاری خارجی کشور که در آخرین 
سال دولت قبل زمانی که اطلاعات شفاف نبود، زیان ۳ هزار میلیارد 
تومانی داشت، با افشای اطلاعات و اصلاح روش‌های مدیریتی خود 
در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ توانست از زیان دهی خارج شود. به لحاظ 

عملکردی نیز به سرعت خود را اصلاح کرد. 

  جزئیات واگذاری اقساطی سهام عدالت
به ۳ دهک جدید

تصویب‌نامه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل 44 
قانون اساسی درخصوص نحوه واگذاری سهام عدالت جدید طی 
نامه شماره 14552/80 مورخ 1402/02/04 توسط وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و دبیر شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی 
اصل 44 قانون اساسی ابلاغ شد. شورای عالی اجرای سیاست‌های 
کلی اصل 44 قانون اساسی در بیست و چهارمین نشست خود که 
در تاریخ 1401/12/16 برگزار شد در ابلاغیه احسان خاندوزی 
آمده است، به استناد ماده 42 قانون اجرای سیاست‌های کلی 
اصل 44 قانون اساسی مواردی را به شرح زیر تصویب نمود: در 
اجرای بخش پایانی بند )الف( تبصره )2( ماده واحده قانون 
بودجه سال 1401 و به موجب تصویبه‌نامه شماره 220573 ت 
560791 مورخ 1401/11/30 هیأت وزیران نحوه واگذاری سهام 
 عدالت جدید موضوع قانون مذکور به شرح ذیل تصویب گردید. 
  سازمان خصوصی سازی مکلف است از محل باقیمانده سهام 
متعلق به دولت در شرکت‌های قابل واگذاری نسبت به تخصیص 
سهام به افراد فاقد سهام عدالت که تا تاریخ ابلاغ این مصوبه تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( سازمان بهزیستی کل کشور 
و ایثارگران مشمول سه دهک اول قرار گرفته‌اند؛ اقدام نماید. صرفا 

عرضه سهام شرکت‌های دولتی بورسی در دستور کار است.
 میزان و سهام شرکت‌های مورد واگذاری صرفا از شرکت‌های 
پذیرفته شده در بورس و فرابورس با پیشنهاد سازمان خصوصی 
سازی به تصویب هیأت واگذاری خواهد رسید قیمت سهام مورد 
واگذاری مطابق با آیین نامه جزء )3( بند )الف( ماده 40 قانون اجرای 
 سیاست‌های کلی اصل 44 توسط هیأت مذکور تعیین می‌شود. 
   افراد مشمول بند )11( این تصویب‌نامه توسط نهادهای 
ذیربط شناسایی و معرفی خواهند شد؛ احراز عدم تخصیص 
سهام عدالت به آنان در طرح توزیع سهام عدالت 1385 
 لغایت 1395 برعهده سازمان خصوصی سازی خواهد بود. 
   مبلغ سهام مورد واگذاری به هریک از مشمولین تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( سازمان بهزیستی کل کشور و دو 
دهک اول درآمدی ایثارگران تحت پوشش بنیاد شهید با اعمال 
50 درصد تخفیف و به مشمولین دهک سوم درآمدی ایثارگران 
تحت پوشش بنیاد شهید بدون اعمال تخفیف معادل حداکثر یک 
صد میلیون ریال به صورت اقساط سالانه و به مدت 10 سال است 
 که از محل سود سالانه شرکت‌های سرمایه پذیر تسویه خواهد شد. 
 شرکت‌های موضوع بند )1 )2( این تصویبه‌نامه مکلفند در 
طول مدت قرارداد و به منظور تسویه اقساط سود سهام واگذار 
شده را به حساب سازمان خصوصی سازی نزد خزانه داری کل 
کشور واریز نمایند همچنین نحوه اعمال حقوق مالکانه سهام 
واگذار شده از تاریخ ابلاغ تصویب‌نامه تا پایان فرآیند آزادسازی 
توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی و پس از آن از طریق 
کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت و یا هر ساز و 
کار دیگری که با پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی به 
 تصویب شورای عالی بورس خواهد رسید تعیین خواهد شد. 
 مجموع سهام واگذار شده تا پایان مدت اقساط در کد 
واسط سازمان خصوصی سازی و به حالت وثیقه قرار خواهد 
گرفت آزادسازی سهام موصوف پس از تسویه کامل اقساط و 
شد.  خواهد  انجام  مرحله  سه  طی  مرحله‌ای  صورت   به 
  سازمان خصوصی سازی مکلف است پس از تصویب الگوی نهایی 
ساماندهی واگذاری سهام عدالت واگذاری سال 1385 نسبت به 
پیشنهاد ساز و کار لازم برای واگذاری نهایی سهام عدالت جدید به 

روش غیرمستقیم به این شورا اقدام نماید. 

  ضرورت صادرات خدمات فنی - 
مهندسی

مصطفی نخعی، عضو کمیسیون انرژی 
مجلس در این باره به »آرمان ملی« گفت: 
ایران با در اختیار داشتن دانش مهندسی 
در حوزه انرژی امکان صادرات خدمات فنی 
و مهندسی مطلوبی را در حوزه پتروشیمی و 
پالایشگاهی داشته و درصدد است با استفاده 
بهینه از این امر علاوه بر درآمدزایی و ارزآوری 
مطلوب دایره تحریم‌های آمریکا را با دوستان 
هم پیمان برهم زند و حضوری موفق در 
عرصه بین‌المللی داشته باشد. او افزود: با 
اعِمال چندین دهه تحریم علیه ایران، توانِ 
کشور در حوزه‌های مختلف مانند خدمات 
فنی – مهندسی به خصوص در بخش انرژی 
افزایش یافته است و به این ترتیب تاثیرات 
روانی این رویکرد کاهش یافته است، ایران 
تاکنون تفاهمنامه‌های مطلوبی با کشورهایی 
که آنها نیز در دایره تحریم آمریکا قرار دارند 
منعقد کرده تا با استفاده از توان و ظرفیت‌های 
موجود خود، چالش‌ها فعالیت‌های اقتصادی 
آنها را کمتر کند، امضای تفاهم‌نامه ایران و 
ونزوئلا در حوزه توسعه میدان‌ها، نوسازی 
پالایشگاه‌ها و پتروشیمی و... از جمله این 
موارد به شمار می‌آیند که در ادامه دیگر 
همکاری‌های فی‌مابین دو کشور صورت 

گرفته است. 
  فرصت حضور در باشگاه تحریمی‌ها

در  را  اقدام  این  مجلس  نماینده  این 
راستای ایجاد باشگاه ضد تحریم‌ها ذکر و 
بیان کرد: ارزآوری بیشتر، انتقال تجربیات، 
دورزدن تحریم‌ها و پیروی از توصیه‌های 
مقام معظم رهبری در خصوص حضور در 
باشگاه تحریمی‌ها از جمله اقدامات مهم 
است که تا کنون به امضای تفاهم‌نامه‌های 
از دایره تنگ تحریم  همکاری و خروج 
منتهی شده است. نخعی درباره دلایل عدم 
استفاده از توانِ بخش خصوصی در بازسازی 
پالایشگاه‌های ونزوئلا گفت: بدیهی است که 
ایران دارای ظرفیت‌های مطلوبی در بخش 
انرژی است و استفاده از این پتانسیل‌ها علاوه 
بر اشتغالزایی، ضریب حضور موفق ایران و 
سطح ارزآوری کشور را افزایش می‌دهد و 
توصیه‌ها نیز در همین راستاست، اما اینکه 
چرا تاکنون به نحو احسن از این توان در 
تفاهمنامه بازسازی پالایشگاه‌های ونزوئلا 
اجرایی نشده حتما قابل بررسی است، البته 
گمان بر این است که این پروژه هنوز در 
مراحل نخست اجرایی خود قرار دارد و حتماً با 
بررسی چگونگی اجرای آن اقدام به شناسایی 
ظرفیت‌های موجود در این زمینه و اعلام نیاز 

مناسب در این خصوص خواهد شد. 
  نقش دانش بنیان‌ها در قراردادهای 

بین‌المللی انرژی
عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: 
استفاده از ظرفیت دانش بنیان‌ها می‌تواند 
تاثیر بسزایی در جلوگیری از خروج ارز از 
کشور و تحریم شکنی داشته باشد و از این رو 

دانش بنیان شدن صنایع استراتژیک در بخش 
نفت و انرژی از اهداف اصلی رشد و توسعه 
اقتصادی به شمار می‌آید، چراکه بدیهی است 
افزایش برداشت نفت، فشار افزایی و بسیاری از 
مقوله‌های دیگر نیاز به فناوری بسیار پیشرفته 
دارد که خوشخبتانه مهندسان ایرانی حائز 
شرایط مطلوبی در این خصوص هستند. او 
توضیح داد: تا جایی که من اطلاع دارم وزارت 
نفت در زمینه دانش‌بنیان‌ها پیشرو بوده و 
بعد از قانون جهش ویژه تولید دانش‌بنیان 
وزارت نفت زودتر از دستگاه‌های دیگر 
آیین‌نامه را تهیه و در هیات دولت به تصویب 
رساند، منتها مشکل ما بسیاری از مواقع عدم 
فرهنگ سازمانی برای اجرای قوانین است. 
نخعی گفت: ما بسیاری از مواقع قانونگذاری 
می‌کنیم، اما به دلیل اینکه فرهنگ سازمانی 
لازم در ادارات و سازمان‌ها قابلیت پذیرش 
این قوانین را ندارد یا آموزش‌های لازم به 
افراد برای اجرای قانون داده نمی‌شود، شاهد 
اثرگذاری مدنظر نیستیم، بنابراین در آموزش 
و فرهنگ‌سازی در ادارات باید اقدامات لازم 

را انجام دهیم. 
   افت صادرات خدمات فنی – مهندسی 

بر اساس این گزارش، ظرفیت صادرات 
شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی در دهه 
اخیر از ۱/ ۴میلیارد دلار در سال۱۳۹۰ با یک 
روند نزولی به ۴۹۱میلیون دلار در سال۱۳۹۹ 
رسید و در سال۱۴۰۰ به ۸/ ۱میلیارد دلار 
افزایش یافت. خدمات در کشورها بخش 
مهمی از اقتصاد را تشکیل می‌‌دهد. در 

اقتصادهای برتر، این بخش، بازوی اشتغال 
کشور است و ارزآوری زیادی را برای این 
کشورها به دنبال دارد. اما ایران نتوانسته در 
دهه اخیر به‌درستی از این ظرفیت استفاده 
کند. آمارها حاکی از آن است که صادرات 
خدمات فنی و مهندسی در سال۹۰ رکورد 
خود را شکسته بود و به حدود بالای ۴میلیارد 
دلار در سال رسید. نقطه اوجی که رفته‌رفته 
به نقطه نزول تبدیل شد. صادرات این خدمات 
بعد از رکوردشکنی در سال۹۰، هر سال 
۱۰درصد کاهش یافت. در سال۹۵ به ۵/ 
۲میلیارد دلار و در سال۹۹، به کمتر از ۵۰۰ 
میلیون دلار رسید. این آمار در حالی است که 
گفته می‌‌شد صادرات خدمات فنی و مهندسی 
می‌‌تواند جایگزینی برای نفت باشد. بنابر گفته 
کارشناسان علت این نزول موانع دولتی اعلام 
شده است، چراکه شرکت‌های خصوصی نه 
قادر به دریافت ضمانت‌نامه داخلی هستند 
و نه به‌دلیل تحریم‌‌ها می‌‌توانند ضمانت‌نامه 
اگر  درحالی‌که  کنند.  دریافت  خارجی 
دولت به دنبال ارزآوری است، باید صدور 
ضمانت‌نامه برای این شرکت‌ها را تسهیل 
کند. ضمن آنکه هیچ نهادی فرماندهی واحد 
این بخش را عهده‌‌دار نیست و این مساله 
به سردرگمی شرکت‌ها منجر شده است. 
این شرکت‌ها در حال حاضر با موانع زیادی 
روبه‌رو هستند. مساله نخست آنکه وام‌‌های 
دریافتی شرکت‌ها از منابع داخلی سررسید 
شده و توان پرداخت آنها به دلایلی سلب شده 
است. همچنین نام شرکت‌های دریافت‌‌کننده 

تسهیلات نیز در سرفصل غیرجاری قرار 
گرفته و فعالیت‌‌های بانکی و کاری آنها ممنوع 

شده است. 
  تعامل ایران و ونزوئلا علیه تحریم‌ها 
این گزارش حاکی است؛ در جریان سفر 
اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ اوجی و هیأت همراه 
به ونزوئلا قرارداد و تفاهم‌نامه‌های پرشماری 
در زمینه توسعه و تولید در میدان‌های 
نفت و گاز، ارتقا و نوسازی پالایشگاه‌ها و 
پالایشگاهی،  ظرفیت‌های  از  بهره‌گیری 
آموزش سرمایه انسانی و کارشناسی در 
صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، صدور خدمات 
نتقال فناوری و توسعه  فنی مهندسی و ا
بازارهای صادراتی نفت خام، میعانات گازی 
و فرآورده‌های نفتی امضا شد و علاوه بر آن 
طی سفر رسمی خردادماه نیکلاس مادورو، 
رئیس‌جمهوری ونزوئلا به ایران که به دعوت 
رسمی سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری 
انجام شده بود، تهران و کاراکاس افزون 
بر سند جامع همکاری‌های راهبردی ۲۰ 
ساله، اسنادی را برای همکاری در زمینه‌های 
سیاسی، فرهنگی، گردشگری، اقتصادی، 
نفتی و پتروشیمی امضا کردند. وزیر نفت 
نخستین  راه‌اندازی  از  پارسال  مهرماه 
پالایشگاه فراسرزمینی به نام ال‌پالیتو در 
ونزوئلا و پالایش روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت 
خام میدان‌های کشور در این مجتمع پالایشی 
خبر داده بود. امضای اسناد و تفاهم‌نامه‌های 
تازه نفتی ایران و ونزوئلا، توسعه میدان‌ها، 
نوسازی پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها و تجارت 
نفت در دستور کار قرار گرفت. همکاری 
توسعه  زمینه  در  ونزوئلا  و  ایران  نفتی 
میدان‌ها، نوسازی پالایشگاه‌ها و مجتمع‌های 
پتروشیمی و تجارت نفت با امضای اسناد و 
تفاهم‌نامه‌های تازه همکاری کلید خورد. جواد 
اوجی، وزیر نفت در جریان سفر به کاراکاس 
با هدف تقویت همکاری‌های دوجانبه ایران و 
ونزوئلا در بخش‌های بالادست و پایین‌دست 
صنعت نفت، در حضور دلسی رودریگرز، 
معاون اول رئیس‌جمهوری ونزوئلا اسناد و 
تفاهم‌نامه‌های پرشماری با همتای ونزوئلایی 
خود امضا کرد. توسعه میدان‌های نفت و گاز، 
بازسازی و نوسازی پالایشگاه‌های نفت ونزوئلا 
با هدف به حداکثر رساندن ظرفیت این 
مجتمع‌ها از موارد مطرح‌شده تفاهم‌نامه‌های 
امضاشده بین اوجی و پدرو رافائل تله‌چیا، 
وزیر نفت ونزوئلا به‌شمار می‌آیند. در این 
اسناد درباره بازسازی و نوسازی مجتمع‌های 
پتروشیمی ونزوئلا با خدمات فنی، مهندسی 
و تجهیزات ایرانی، بازسازی و نوسازی اسکله 
بارگیری، پایانه نفتی، تجارت و صادرات نفت، 
میعانات گازی و فرآورده‌های نفتی توافق‌هایی 
انجام شد. ایران و ونزوئلا پیش از این و از زمان 
آغاز به‌کار دولت سیزدهم توافق‌هایی در حوزه 
نفت و انرژی داشته‌اند که بخش مهمی از این 
توافق‌ها عملیاتی و اسناد تازه برای توسعه 
و تقویت همکاری‌های مؤثر دو کشور امضا 

شده‌اند. 
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اخبار کوتاه

»آرمان ملی« ضرورت استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی در اجرای قراردادهای برون مرزی را بررسی می‌کند

 سهم مفقوده خصوصی‌ها 
در قراردادهای فراسرزمینی

 شرکت‌های خصوصی نه قادر به دریافت ضمانت‌نامه داخلی هستند و نه به‌دلیل تحریم‌‌ها می‌‌توانند ضمانت‌نامه خارجی دریافت کنند. 

درحالی‌که اگر دولت به دنبال ارزآوری است، باید صدور ضمانت‌نامه برای این شرکت‌ها را تسهیل کند

کمبود پرستار در کشور، موضوعی است که در سال‌های اخیر 
بارها از سوی سازمان نظام پرستاری و خانه پرستاری کشور مطرح 
شده است. حقوق کم، فشار کاری زیاد و کمبود نیرو باعث شده 
که برخی عطای این شغل را به لقای آن ببخشند و خانه‌نشین 
شوند. برخی هم به مشاغل دیگر روی آورده‌اند. مشاغلی که به 
قول خودشان درآمد بیشتری برای آنها دارد و در این وانفسای 
تورم و افزایش هزینه‌های زندگی به آنها کمک می‌کند. برخی 
هم مهاجرت می‌کنند. پرستارانی که می‌گویند: »با مهاجرت هم 
منزلت خود را حفظ کرده‌ایم، هم درآمد بیشتری داریم. کار چند 
نفر را هم انجام نمی‌دهیم.« پیش از این نیز بارها مقامات دولتی، 

روند مهاجرت پرستاران از ایران را افزایشی اعلام کردند. 
 رانندگی اسنپ، کار روتین پرستاران است

دبیرکل خانه پرستاری کشور درباره تغییر شغل پرستاران 
به تجارت‌نیوز می‌گوید: »متوسط حقوق پرستاری در حال 
حاضر حدود 10 میلیون تومان است. در چنین شرایطی برخی 
از پرستاران به مشاغل دیگر روی می‌آوردند. محمد شریفی 
مقدم گفت: ممکن است به سمت مشاغل آزاد بروند و لزوما 
دولتی نباشد.« او ادامه می‌دهد: »اگر بخواهیم درجه‌بندی کنیم، 
پرستاران ابتدا مهاجرت را انتخاب می‌کنند. پس از آن به ترتیب 
خانه‌نشینی، فعالیت در بخش اداری حوزه شغلی پرستاری و 
بخش اداری دیگر سازمان‌ها را در پیش می‌گیرند.« شریفی‌مقدم 
می‌گوید: »بسیاری از پرستاران در اسنپ کار می‌کنند و رانندگی 
کار روتین آنهاست.« به گفته او، زمانی که مشکلات کوتاه‌مدت 
باشد، افراد می‌توانند تحمل کنند، اما زمانی‌که مشکلات ادامه‌دار 

باشد، از یک جایی به بعد فرسوده می‌شوند. این‌گونه است که به 
گزینه‌های دیگر از جمله مهاجرت و تغییر شغل فکر می‌کنند. 
دبیرکل خانه پرستاری کشور با اشاره به طرح تعرفه‌ پرستاری، 
گفت: »تعرفه‌ای که برای پرستاران در نظر گرفتند  دارای  ایراد 
است. تعرفه پرستاری برای 24 ساعت، سال گذشته 90 هزار 
تومان بود و امسال 120 هزار تومان تعیین شده است.« آنطور 
که عباس عبادی، معاون وزارت بهداشت گفته، قرار است امسال 
12 هزار پرستار استخدام شود. اما این تعداد استخدام چقدر از 
تعداد کمبود نیروی انسانی مورد نیاز را برطرف می‌کند؟ محمد 
شریفی‌مقدم، دبیرکل خانه پرستار در این مورد به تجارت‌نیوز 
می‌گوید: »استخدام 12 هزار پرستار، قطره‌ای است در دریا. 
دو سال است که می‌گوییم 100 هزار پرستار کمبود داریم. در 
حالی‌که در همین مدت به این تعداد اضافه هم شده است، چون 
خروجی هم از کار هم داشتیم. در کنار بازنشستگان و مهاجران، 
تعدادی نیز به علت شرایط بد معیشتی، تغییر شغل می‌دهند، یا 
هم به طور کلی ترک شغل کرده و خانه‌نشین می‌شوند.« او ادامه 
می‌دهد: »آخرین استخدام پرستاری، اسفندماه سال 99 بود. در 
این دو سال که هیچ استخدامی صورت نگرفته، حداقل 15 هزار 
نفر خروج نیرو داشتیم. علاوه بر این گاهی تخت بیمارستانی 
هم اضافه می‌شود.« وزارت بهداشت درباره تعداد تخت‌هایی که 
سالانه به بیمارستان‌ها اضافه می‌شود، آمار متفاوتی ارائه می‌کند. 
اسفندماه سال 1401، بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت گفت 10 
هزار تخت بیمارستانی در دولت سیزدهم به مجموع تخت‌های 
بیمارستانی سراسر کشور اضافه می‌شود. شریفی‌مقدم در این 

مورد می‌گوید: »بر اساس آنچه خود وزارت بهداشت تعریف کرده، 
10 هزار تخت بیمارستانی، 20 هزار پرستار نیاز دارد. این شرایط 
باعث می‌شود مردم خدمات استاندارد دریافت نکنند و این یعنی 

افزایش مرگ‌ومیر مردم.«
  مرگ‌ومیر 2 برابری با کمبود پرستار

تعداد نیروی پرستار در نظام سلامت به دو روش محاسبه 
می‌شود. یکی از شاخص‌های محاسبه، جمعیت است. دبیرکل 
خانه پرستاری کشور می‌گوید: »اگر مردم بخواهند حداقل خدمات 
پرستاری را دریافت کنند، به ازای هر هزار نفر، نیاز به جذب سه 
پرستار داریم. درحالی‌که در ایران این میزان، نصف است. به 
عبارتی اگر ما تعداد پرستاران فعالی که در حال حاضر داریم را دو 
برابر کنیم تازه کف خدمات پرستاری را دریافت می‌کنیم.« او ادامه 
می‌دهد: »شاخص دیگر برای محاسبه، تعداد تخت است. آنطور 
که وزارت بهداشت تعیین کرده، به ازای هر تخت باید دو پرستار 
فعال داشته باشیم. اما در ایران به ازای هر تخت یک پرستار داریم. 
بنابراین بر اساس شاخص تخت نیز نصف استاندارد تعیین‌شده 
پرستار فعال داریم.« شریفی‌مقدم می‌گوید: »مردم ایران اکنون 
نصف حداقل خدمات پرستاری را دریافت می‌کنند. خدمات 
پرستاری مانند خدمات ساختمانی نیست که مدتی سرعت کار را 
کم کنیم. بیماران باید خدمات دریافت کنند؛ در غیراین صورت 
سلامتی آنها به خطر می‌افتد و حتی ممکن است جان خود را از 
دست دهند.« به گفته او بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی، 
اگر تعداد پرستاران از حداقل نیاز، کمتر شود به همان نسبت آمار 

مرگ و میر بالا می‌رود. تا این اندازه مردم خسارت می‌بینند.«

پرستاران راننده اسنپ شدند!

سخنگوی بیمه مرکزی برکنار شد
سخنگوی بیمه مرکزی بعد از اظهاراتش در 
ارتباط با وزارت صمت و بدهکاری خودروسازها 
به شرکت‌های بیمه، با حکم رئیس کل بیمه 
مرکزی برکنار شد. مجید مشعلچی قائم مقام 
بیمه مرکزی که حکم سخنگویی بیمه مرکزی 
را نیز داشت بعد از اظهاراتش درباره وزیر صمت 
و بدهکاری خودروسازها به صنعت بیمه از سمت 
سخنگویی برکنار شد. گفته می‌شود قائم مقام 
بیمه مرکزی مورد توبیخ شدید وزیر اقتصاد هم 
قرار گرفته است. مشعلچی در جمع خبرنگاران 
گفته بود صنعت بیمه باید درخواست استیضاح 
وزیر صمت را به خاطر بدهی خودروسازان مطرح 
کند. مجید بهزادپور بعد از اظهارات مشعلچی 
طی سخنانی درباره وضعیت بدهی خودروسازها 
به صنعت بیمه گفت: بحث مطالبات از صنعت 
خودروسازی مطلب جدیدی نیست و بیش از 
نیمی از این رقم اعلام شده یعنی 4 هزار میلیارد 
تومانی جزو مطالبات جاری صنعت بیمه از صنعت 
خودروسازی است که بخش عمده‌ای از آن 
مطالبات سررسید نشده‌ای است که مطابق با روال 
همه ساله در زمینه فروش بیمه نامه‌های شخص 

ثالث ناشی از فروش قسطی ایجاد می‌شود. 

قیمت دلار کاهش یافت
نرخ انواع ارز شامل دلار، یورو و درهم به صورت 
اسکناس و حواله و قیمت ربع سکه در مرکز مبادله 
ایران کشف و اعلام شد که نسبت به روزهای 
گذشته کاهش یافته است. آخرین قیمت انواع 
ارز در مرکز مبادله ایران اعلام شد. بر این اساس 
دیروز )ششم اردیبهشت ماه( آخرین نرخ ثبت 
شده، هر دلار آمریکا به صورت اسکناس و حواله 
به ترتیب ۴۱ هزار و ۹۶۶ تومان و ۳۸ هزار و ۱۵۰ 
تومان است. هر یورو نیز به صورت اسکناس ۴۶ 
هزار و ۴۶ تومان و حواله آن ۴۱ هزار و ۸۶۰ تومان 
قیمت‌گذاری شد. همچنین هر درهم اسکناس 
نیز ۱۱ هزار و ۴۲۷ تومان قیمت‌گذاری شد و هر 
درهم حواله به ۱۰ هزار و ۳۸۸ تومان رسیده است. 

قیمت تخم مرغ اصلاح شد
رئیس هیات‌مدیره اتحادیه مرغداران نرخ 
جدید تخم مرغ را اعلام کرد که بر اساس آن 
قیمت هر کیلو تخم مرغ برای مصرف کننده ۵۶ 
هزار تومان است. حمید کاشانی با بیان اینکه با 
وزارت جهادکشاورزی برای اصلاح قیمت‌ تخم 
توافقاتی حاصل شد، گفت: پس از بررسی‌های 
انجام شده، اتحادیه مرغداران میهن و وزرات 
جهادکشاورزی بر سر قیمت جدید تخم مرغ به 
توافق رسیدند. وی ادامه داد: بر این اساس قیمت 
هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۷هزار و ۳۰۰ 
تومان و برای مصرف‌کننده نیز ۵۶ هزار تومان 
تعیین شد. به گفته وی قیمت هر کیلو تخم مرغ 
سال گذشته درب مرغداری ۳۹ هزار و ۵۰۰ تومان 
بود. رئیس هیات‌مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
افزود: قیمت هر شانه ۳۰ عددی تخم مرغ به وزن 

۱۸۰۰ گرم، حدود ۱۰۰ هزار تومان می‌شود. 

 صادرات ۱۰ میلیارد دلاری 
مواد معدنی 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
صادرات حدود ۱۰ میلیارد دلاری مواد معدنی و 
فلزی کشور در سال ۱۴۰۱، رشد چهار درصدی 
از نظر وزنی را نشان می‌دهد. علیرضا پیمان پاک 
اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ به‌ دلیل جنگ اوکراین 
قیمت کالاهای اساسی نظیر روغن، کنجاله و 
دانه‌های روغنی و نهاده‌ها افزایش چشمگیر در 
برخی موارد تا ۱۰۰ درصد داشته است و در مقابل 
برخی کالاهای ایرانی نظیر مواد معدنی و فولاد 
کاهش قیمت چشمگیری را تجربه کرده است. 
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران تصریح‌ 
کرد: در سال گذشته صادرات مواد معدنی و 
فلزی کشور به ۱۰ میلیارد دلار رسید که هرچند 
از نظر وزنی چهار درصد رشد داشته است، اما از 
نظر ارزشی ۶ درصد کاهش یافت. پیمان پاک 
خاطرنشان‌ کرد: این آمارها نشان می‌دهد استدلال 
»عبدالناصر همتی« و سایر منتقدان مشابه دقیقا 
برعکس بوده است و به زیان خودشان در حوزه 
تجارت خارجی صحبت می‌کنند. وی ادامه‌ داد: 
علاوه بر این، بیش‌ترین واردات ایران مواد اولیه 
تولید و کالاهای سرمایه‌ای است که رشد تولید 
را به‌ دنبال دارد و واردات کالاهای مصرفی در 
سال گذشته نسبت به ۱۴۰۰ کاهش جدی 

داشته است. 

بانک‌های پرمصرف برق پایتخت 
شناسایی شدند

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ گفت: با هدف اجرای مصوبه هیات وزیران 
مبنی بر الزام ادارات، دستگاه‌ها و نهادهای اجرایی 
به مدیریت مصرف انرژی، ۵۰ گروه اجرایی با 
حضور در شعب بانک‌های شهر تهران، نسبت به 
شناسایی و فهرست‌برداری بانک‌های پرمصرف 
اقدام کردند. کامبیز ناظریان با بیان اینکه از ۱۵ 
خردادماه با پرمصرف‌ها برخورد خواهد شد، گفت: 
مطابق با رویه ابلاغی سال گذشته و بر اساس 
مصوبه هیات دولت، همه دستگاه‌های اجرایی، 
بانک‌ها، نیروهای مسلح و نهادهای عمومی 
غیردولتی موظف هستند نسبت به کاهش مصرف 
برق در ساعات اداری به میزان حداقل ۳۰ درصد 
نسبت به مصرف دوره مشابه سال گذشته و در 
ساعات غیر اداری به میزان ۶۰ درصد مصرف 
جاری با اولویت خاموش کردن روشنایی غیر 

ضروری و سامانه‌های سرمایشی اقدام کنند. 

آرمان ملی : استفاده از توانمندی‌های بخش خصوصی یکی از توصیه‌های دائمی مقام 
معظم رهبری جهت رونق تولید و رفع مشکلات و چالش‌های پیش‌رو است، این در حالی 
است که در برخی از حوزه‌ها، بخش خصوصی از به کارنگرفتن توانمندی‌های آنها در اجرای 
تفاهمنامه‌ها گله‌مند هستند و این امر به ویژه در حوزه صادرات خدمات فنی - مهندسی 
با وجود رتبه خوب در صادرات به کشورهای منطقه و اوراسیا ملموس‌تر است. امضای 
تفاهم‌نامه نوسازی پالایشگاه‌های ونزوئلا نیز یکی از مواردی به شمار می‌آید که تاکنون 
فرصتی برای بخش خصوصی در قسمت پالایشگاهی و... در نظر گرفته نشده است در 
صورتی که در شرایط دشوار اقتصادی حال حاضر نیاز به تعامل درون و برون‌کشوری 
درمعاملات و تفاهمنامه‌ها و قراردادها کمترین توقعی است که بخش خصوصی برای غلبه 
بر عوامل بازدارنده مانند؛ تحریم، FATF و... دارند تا قادر به ادامه حیات در کشور باشند، 
امری که نمایندگان مجلس نیز بر آن صحه می‌گذارند و معتقدند همزمان با عملیاتی شدن 

این پروژه بسترهای مناسب برای به‌کارگیری ظرفیت‌های بخش خصوصی فراهم ‌آید.


